



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 30 LIS. 2016

ZDM/DPZ/2016/ZZ
ZDM-DZP.3411.1081.2016.MSZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Świadczenie usług z zakresu medycyny pracy oraz innych świadczeń zdrowotnych.
Nr postępowania DPZ/125/PN/110/16.

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcę oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

SIWZ Rozdz. I pkt 7.2.3.2 ppkt 2 str. 5 Wykonawca udostępni Zamawiającemu na terenie Warszawy 120 placówek medycznych w tym współpracujących z Wykonawcą, niektóre z nich są mono-specjalistyczne zatrudniające lekarzy z tytułami profesorskimi i udostępniają w zakresie własnym dostęp do wyników badań. Z uwagi na specyfikę systemów pracy poszczególnych placówek medycznych dostęp do zintegrowanego systemu w zakresie postulowanym przez Zamawiającego jest nieosiągalny, ponieważ placówki działają na różnych systemach informatycznych. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zintegrowanego systemu (zawierającego „co najmniej: historie choroby pacjenta, wykaz wszystkich konsultacji, wykaz stosowanych leków, wyniki badań laboratoryjnych i diagnostycznych[...]”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 2:

SIWZ Rozdz. I pkt 7.2.3.2 ppkt 3 str. 5 Czy zamawiający dopuszcza możliwość przesłania za pośrednictwem aplikacji lub maila zapotrzebowania na wizytę, które zostanie odebrane przez pracowników Infolinii Wykonawcy celem jego realizacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Wykonawca może wykonywać w/w usługę dodatkowo w ramach przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 3:

SIWZ Rozdz. I pkt 9 ppkt 9.1.4 str. 10 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 3 z „W przypadku, gdy narzędzia, wyposażenie zakładu lub urządzenia techniczne wskazane w wykazie, zostały oddane do dyspozycji przez inne podmioty, Wykonawca dołączy pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia” na następujący „W przypadku, gdy narzędzia, wyposażenie zakładu lub urządzenia techniczne wskazane w wykazie, zostały

oddane do dyspozycji przez inne podmioty, Wykonawca oświadcza że posiada stosowne umowy pozwalające na korzystanie z zasobów innych podmiotów.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 4:

SIWZ Rozdz. I pkt 9 ppkt 9.8 str. 11 wykonawca wnosi o zmianę wskazanego zapisu na „Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje wykonawca lub podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego albo podwykonawca, w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Przedmiotowy zapis wynika z Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Pytanie 5:

SIWZ Rozdz. I pkt 10.2 str.11 Czy Zamawiający wyrażą zgodę na rezygnację ze wskazanego punktu?

Uzasadnienie: Wykonawca w przypadku gdy jego oferta zostanie oceniona najwyżej jest w stanie udostępnić dokumentację informującą o zasadach współpracy między Wykonawcą a placówką współpracującą (umowę). Lecz Wykonawca nie może nakłonić do złożenia tożsamej dokumentacji placówek współpracujących, na których zasobach technicznych i potencjale ludzkim będzie polegał, gdyż umowa zawarta pomiędzy Wykonawcą a placówką współpracującą nie reguluje tego typu ustaleń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 6:

SIWZ Rozdz. I pkt 10 ppkt 10.3 str.11 Czy zamawiający zgodzi się na odstąpienie od zapisu i umożliwi Wykonawcy przedstawienia ogólnego oświadczenia wraz z wykazem placówek współpracujących na zasobach których będzie polegał?

Uzasadnienie:

Ustawa PZP art. 22a ust.2 wskazuje, że udowodnienie posiadania niezbędnych zasobów do zabezpieczenia należytego wykonania zamówienia leży po stronie Wykonawcy. Ustawodawca przez słowo „w szczególności” wskazuje, że Wykonawca ma możliwość udowodnienia Zamawiającemu posiadanie niezbędnego potencjału technicznego zasobów zarówno przez zobowiązania podmiotów, na które powołuje się Wykonawca jak i przez oświadczenie Wykonawcy lub inne dokumenty umożliwiające Zamawiającemu weryfikację. Wykonawca w swoim oświadczeniu wykaże nazwy i nr ksiąg rejestrowych podmiotów, które będzie udostępniał w ramach realizacji zamówienia. Wykonawca swój wniosek motywuje faktem, iż posiada 1700 placówek medycznych na terenie Polski, które chciałby udostępnić Zamawiającemu w ramach realizacji świadczeń na rzecz pracowników Zamawiającego.

W przypadku negatywnej odpowiedzi Wykonawca wnosi o udostępnienie wzoru zobowiązania wymaganego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Zgodnie z par. 9 ust.1. Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia *w celu oceny, czy Wykonawca polegając na zdolnościach lub*

sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp, będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym należyte wykonanie zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek łączący wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający żąda dokumentów określających w szczególności:

- 1) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu,
 - 2) sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia,
 - 3) zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia,
 - 4) czy podmiot, na zdolnościach którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.
- Powyższe wskazane zostało w pkt 10.6. SIWZ.

Pytanie 7:

SIWZ Rozdz. I pkt 10 ppkt 10.5 str.12 Zapytanie dotyczy usług medycznych dlatego wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak powinien się odnieść do wskazanego punktu gdzie występuje informacja o robotach budowlanych.

Odpowiedź:

Zapis w pkt 10.5. SIWZ jest zapisem przywołanym z Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Z uwagi na fakt, że przedmiotem zamówienia są usługi, wskazany zapis należy oczywiście odnieść do sytuacji, w której podmiot, na zdolnościach którego wykonawca polega (...), zrealizuje usługi, których wskazane zdolności dotyczą.

Pytanie 8:

SIWZ Rozdz. I pkt 10 ppkt 10.6 str. 12 Jakie dokumenty będą wymagane przez Zamawiającego w celu zabezpieczenia wskazanego zapisu. Czy zamawiający uzna wymóg za spełniony jeśli Wykonawca przedstawi oświadczenie z listą udostępnionych zasobów przez placówkę współpracującą?

Odpowiedź:

W pkt 10.6. SIWZ Zamawiający wskazał, co szczególności powinny zawierać przedmiotowe dokumenty (ppkt 10.6.1. – 10.6.4. SIWZ). Jednocześnie zgodnie z pkt 10.4. SIWZ Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie (oryginał) tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.

Pytanie 9:

SIWZ Rozdz. II Załącznik 3 str. 22 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 3 z „W przypadku, gdy narzędzia, wyposażenie zakładu lub urządzenia techniczne wskazane w wykazie, zostały oddane do dyspozycji przez inne podmioty, Wykonawca dołączy pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia” na następujący „W przypadku, gdy narzędzia, wyposażenie zakładu lub urządzenia techniczne wskazane w wykazie, zostały oddane do dyspozycji przez inne podmioty, Wykonawca oświadcza że posiada stosowne umowy pozwalające na korzystanie z zasobów innych podmiotów.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 10:

SIWZ Rozdz. IV §8 ust.2 str. 34 Czy zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z zapisu w związku z faktem iż umowa stanowi tajemnicę handlową Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 11:

SIWZ Rozdz. V pkt 1 str.42 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „Pogotowie zapewniające pierwszą pomoc medyczną w nagłych zachorowaniach i wypadkach, które wystąpiły w miejscu pracy”.

Uzasadnienie: Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu gdyż pośrednictwo Wykonawcy między Zamawiającym a Zespołem Ratowniczym z Państwowej Jednostki Zdrowia wydłuża czas uzyskania niezbędnej pomocy przez poszkodowanego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Pogotowie, o którym mowa w Opisie przedmiotu zamówienia, dotyczy pogotowia Wykonawcy, a nie publicznego Pogotowia Ratunkowego.

Pytanie 12:

SIWZ Rozdz. V pkt 2 str.43 Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zabezpieczenia „konsultacja pozostałych lekarzy specjalistów nie wymienionych powyżej – na skierowanie od lekarza Zleceniobiorcy”

Uzasadnienie: Wykonawca nie może podjąć odpowiedzialności za lekarzy z którymi nie współpracuje na stałe. Zapis ten jest niespójny z zapisami wymagającymi przedstawienia Zamawiającemu jaka część zostanie powierzona podwykonawcy nie wiedząc czy pracownicy Zamawiającego będą umawiani w ramach pakietu np. do chirurga plastyka.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 13:

SIWZ Rozdz. V pkt 2 str. 47 Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie wskazanych poniżej zapisów i pozostanie przy wykazanych w SIWZ procedurach medycznych. A), „Zabiegi ambulatoryjne i badania diagnostyczne zlecone przez lekarza Zleceniobiorcy a nie wymienione powyżej, z wykluczeniem badań i diagnostyki z zakresu szpitalnictwa, zabiegów chirurgicznych i medycyny estetycznej”

B), „prowadzenie ciąży fizjologicznej zgodnie ze standardami postępowania obowiązującymi w obejmuje opiekę...”

Dodatkowo wykonawca prosi o informacje jakie standardy Zamawiający ma na myśli?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w odniesieniu do w/w pkt A).

W odniesieniu do w/w pkt B) w Opisie przedmiotu zamówienia zamiast:

„Prowadzenie ciąży fizjologicznej zgodnie ze standardami postępowania obowiązującymi w obejmuje opiekę lekarza ginekologa, konieczne konsultacje, niezbędne badania diagnostyczne oraz czynne poradnictwo zdrowotne w zakresie fizjologii przebiegu ciąży i porodu.”

wpisuje się:

„Prowadzenie ciąży fizjologicznej obejmuje opiekę lekarza ginekologa, konieczne konsultacje, niezbędne badania diagnostyczne oraz czynne poradnictwo zdrowotne w zakresie fizjologii przebiegu ciąży i porodu.” .

Pytanie 14:

SIWZ Rozdz. V pkt 2 str. 47 Wykonawca wnosi o dookreślenie zakresu w ramach świadczeń rehabilitacyjnych gdyż wskazany zapis świadczy o konieczności zabezpieczenia wszystkich obecnie dostępnych i nowo dochodzących świadczeń z zakresu rehabilitacji. W takiej sytuacji Wykonawca nie ma możliwości oszacowania kosztów z wymaganą ofertą.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje zakres w ramach świadczeń rehabilitacyjnych: elektrostymulacja, jonoforeza, galwanizacja, kinezyterapia, krioterapia, prądy diadynamiczne, prądy interferencyjne, terapia laserowa, terapia manualna, ultradźwięki, ultradźwięki w wodzie.

Pytanie 15:

SIWZ Rozdz. IV §4 ppkt 3 str. 32– Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu? „Zamawiający jest uprawniony do modyfikowania listy osób uprawnionych w przypadku wystąpienia zmian w zakresie osób uprawnionych. Zamawiający przekazywać będzie Wykonawcy mailowo w plikach excel zabezpieczonych hasłem listy osób uprawnionych do 25 dnia każdego miesiąca. Wszelkie zmiany dotyczące osób uprawnionych należy przysyłać najpóźniej do 5 dnia miesiąca, na który zostali zgłoszeni pracownicy. Aktualizacja będzie przekazywana drogą elektroniczną na adres poczty elektronicznej osoby wskazanej w § 6 ust. 2. Wykonawca zobowiązuje się do wprowadzenia zmian najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od przekazania przez Zamawiającego aktualizacji na zasadach określonych w niniejszym ustępie.”

Odpowiedź:

W §4 ust. 3 wzoru umowy zamiast:

„Zamawiający przekazywać będzie Wykonawcy pisemną aktualizację list osób uprawnionych najpóźniej do drugiego dnia roboczego bieżącego miesiąca udzielania świadczeń zdrowotnych objętych niniejszą umową.”

wpisuje się:

„Zamawiający przekazywać będzie Wykonawcy drogą elektroniczną w plikach excel aktualizację list osób uprawnionych, najpóźniej do drugiego dnia roboczego bieżącego miesiąca udzielania świadczeń zdrowotnych objętych niniejszą umową.”.

Pytanie 16:

SIWZ Rozdz. IV §5 ppkt 6 str. 33 – Czy Zamawiający zgodzi się na płatność z góry?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 17:

Rozdz. IV §4 ust. 3 str. 38 – Czy Zamawiający będzie zgłaszał członków rodziny na jednej liście z głównym beneficjentem? Zależy od tego poprawna obsługa uprawnionych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie zgłaszał członków rodzin na jednej liście z głównym beneficjentem, z uwagi na dwie odrębne umowy, tj na: (1) świadczenie usług zdrowotnych z zakresu medycyny pracy oraz dodatkowych świadczeń zdrowotnych na rzecz pracowników ZDM i (2) dodatkowe świadczenia zdrowotne– pakiety dla rodzin pracowników.

Pytanie 18:

SIWZ Rozdz. V załącznik nr 1 str. 49 Czy Zamawiający w przypadku wybrania oferty Wykonawcy zgodzi się na zmianę Załącznika nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia? Zmiany dotyczyłyby dostosowania wzoru skierowania na badania do wymogów Rozporządzenia

Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej zmieniające rozporządzenie w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. Nr 0 poz. 457 z 2015r) oraz na zamieszczeniu Logo Wykonawcy.

Odpowiedź:

W załączeniu do odpowiedzi z dnia 28.11.2016 r. Zamawiający przedstawił poprawiony wzór skierowania na badania profilaktyczne wstępne, okresowe, kontrolne (załącznik nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia). Jednocześnie Zamawiający wyraził zgodę na załączenie do umowy wzoru skierowania na badanie Medycyny Pracy, zaproponowanego przez Wykonawcę, zgodnego z aktualnym rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. Nr 69, poz. 332 ze zm.).

DYREKTOR
URZĘDU DRÓG MIEJSKICH
Łukasz Puchalski